
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Warszawa,     30.07.2010 r. 

BDG-II-3820-27/10 

Do  
Wykonawców    

      
  
dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie 

majątku i odpowiedzialności cywilnej Ministerstwa Sprawiedliwości (w tym środków 
transportu)”. 

 
 

Ministerstwo Sprawiedliwości jako zamawiający w ww. postępowaniu zgodnie  
z art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą”, 
uprzejmie informuje o zmianie (uzupełnieniu) treści SIWZ w wyniku pytań zadanych przez 
Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach: 
 

Pytanie nr 1 
Prosimy o podanie rodzaju i wartości planowanych w okresie ubezpieczenia prac budowlano-
remontowych, modernizacyjnych i montaŜowych. Prosimy o potwierdzenie, iŜ w/w prace nie 
będą się wiązały z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, dachu oraz otworów 
zewnętrznych. 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ ze względu na brak zatwierdzonego budŜetu na rok 2011 nie moŜe 
wskazać wartości planowanych prac budowlano-remontowych, modernizacyjnych i 
montaŜowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe niektóre tego typu prace mogą 
wiązać się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, dachu oraz otworów zewnętrznych, 
zgodnie z Prawem Budowlanym ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Dz.U.06.156.1118 j.t. 
 
Pytanie nr 2 
Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli nr 26 na następującą:  
Klauzula ubezpieczenia zabytków 
Wszelkie odszkodowania będą wypłacane z uwzględnieniem wszelkich kosztów 
wynikających z zaleceń i decyzji nadzoru konserwatora zabytków na podstawie ogólnych 
zasad kosztorysowania, pod warunkiem, Ŝe takie koszty zostały uwzględnione w ogólnej 
wartości budynku przyjętej do ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę klauzuli. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe 
w Załączniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia, w informacjach dodatkowych, 
zostało wskazane, iŜ przyjęta do ubezpieczenia wartość odtworzeniowa budynków wpisanych 

 

R Z E C Z P O S P O L I T A   P O L S K A  

MINISTERSTW O  SPRAWIEDLIW OŚCI 
Al. Ujazdowskie 11 

00-950 WARSZAWA  Skr. Poczt. 33 

Centrala tel. 52-12-888 

fax 627-21-93 



 

do rejestru zabytków została ustalona z uwzględnieniem wszelkich kosztów dodatkowych 
związanych z procesem inwestycyjnym wynikających z faktu wpisania do rejestru zabytków. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkód z 21 dni na 14 dni w treści klauzuli nr 10. 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę terminu zgłaszania szkód. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o podanie dokładnego opisu konstrukcji wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 
budynków, opisu remontów. 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ nie moŜe przedłoŜyć opisu konstrukcji zgłoszonych do 
ubezpieczenia wszystkich budynków ze względu na obszerną dokumentację, w związku z tym 
Zamawiający organizuje wizje lokalne nieruchomości wskazanych w SIWZ.  
Zamawiający uprzejmie informuje, iŜ wizja lokalna nieruchomości rozpocznie się w budynku 
usytuowanym przy Al. Ujazdowskich 11 w Warszawie w dniu 03.08.2010 r. (wtorek)  
o godz. 10:00.  
Zebranie Wykonawców przed wejściem do budynku.  
Udział w wizji lokalnej nie jest obowiązkowy. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
ponad sumę ubezpieczenia w Rozdziale I pkt 6. 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie limitu, o którym mowa w pytaniu nr 5. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00 zł dla ryzyka wandalizmu w 
odniesieniu do środków trwałych, wyposaŜenia, sprzętu komputerowego, mienia osobistego 
uŜytku oraz wyłączenie w/w ryzyka dla gotówki w Rozdziale II. 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie limitu, o którym mowa w pytaniu nr 6. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla 
ryzyka kosztów tymczasowego zabezpieczenia w ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów 
szklanych. 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie limitu, o którym mowa w pytaniu nr 7. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o doprecyzowanie Rozdziału I pkt 9, Rozdziału II pkt 4 oraz Rozdziału III pkt 4 
poprzez dodanie zapisu „w granicach do 10 % wartości szkody ponad łączną sumę 
ubezpieczenia" 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na doprecyzowanie SIWZ o zapisy, o których mowa w 
pytaniu nr 8. 
 
 



 

Pytanie nr 9 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Prosimy o moŜliwość zastosowania w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody 
osobowe i rzeczowe wyrządzone w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
wykonywaniem świadczeń zdrowotnych i z administrowaniem i zarządzaniem zakładem 
opieki zdrowotnej (pkt 1B) trigera act committed tj "warunkiem odpowiedzialności 
ubezpieczyciela jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia i 
zgłoszenie roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia. Za wypadek 
ubezpieczeniowy uznaje się działanie lub zaniechanie ubezpieczonego, w wyniku którego 
wyrządzona zostaje szkoda" 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę triggera. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe 
poprzednie umowy ubezpieczenia były zawierane na bazie triggera „loss occurrence”. 
 
Pytanie nr 10 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Prosimy o informację w jakim zakresie zlecane są prace podwykonawcom? 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający nie jest w stanie określić w jakim zakresie będą zlecane prace 
podwykonawcom. 
 
Pytanie nr 11 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Czy zamawiający korzysta ze stałych podwykonawców / ilu? 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający ma zawarte umowy na okresy cykliczne zgodne z procedurami. 
 
Pytanie nr 12 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Prosimy o informacje, czy czynności ładunkowe dokonywane są w obcych środkach 
transportu i przez zewnętrzne firmy, czy we własnych środkach transportu? 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ czynności ładunkowe dokonywane są w obcych środkach 
transportu i przez zewnętrzne firmy za wyjątkiem niewielkich przeprowadzek, które 
wykonywane są we własnych środkach transportu. 
 
Pytanie nr 13 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Prosimy o moŜliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 zł 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie franszyzy, o której mowa w pytaniu nr 13 .  
 
 
 
 



 

 
Pytanie nr 14 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Prosimy o wprowadzenie zmian w SIWZ wg poniŜszych załoŜeń: 
1/ kl. reprezentantów maksymalny podlimit 300 tys pln na jeden i wszystkie wypadki. Treść 
klauzuli 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody 
wyrządzone umyślnie, z wyłączeniem szkód wyrządzonych przez ubezpieczonego, 
prokurentów i/lub pełnomocników w zakresie czynności objętych pełnomocnictwem/prokurą, 
przy czym za winę umyślną ubezpieczonego będącego osobą prawną lub jednostką 
organizacyjną niebędącą osobą prawną naleŜy rozumieć winę: 
- w przedsiębiorstwach państwowych - dyrektora lub jego zastępców, 
- w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych - członków zarządu lub 
prokurentów, 
- w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych - komplementariuszy lub 
prokurentów, 
- w spółkach jawnych - wspólników lub prokurentów, 
- w spółkach partnerskich - partnerów lub członków zarządu lub prokurentów, 
- w spółkach cywilnych - wspólników, 
- w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach - członków zarządu. 
2 NiezaleŜnie od innych postanowień OWU, PZU SA przysługuje prawo dochodzenia, od 
osób odpowiedzialnych za szkodę, o której mowa w ust. 1, zwrotu wypłaconego 
odszkodowania. 
2/ kl. kosztów rzeczoznawców - wprowadzenie maksymalnego limitu do wysokości 200 000 
tys pln z zastrzeŜeniem, Ŝe ograniczenie dotyczy zarówno szkód na terenie RP jak i poza RP. 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w pytaniu nr 14.  
 
Pytanie nr 15 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Prosimy o wprowadzenie limitu 1.000.000 zł dla kosztów zabezpieczenia mienia przed 
szkodą. 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie limitu, o którym mowa w pytaniu nr 15.  
 
Pytanie nr 16 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek deszczu, gradu, śniegu 
i/lub lodu spowodowane niewłaściwym stanem technicznym dachu lub innych elementów 
budynku oraz nieumyślnym niezabezpieczeniem lub niewłaściwym zabezpieczeniem 
otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych w przypadku gdy do Ubezpieczającego 
naleŜy dbanie o stan techniczny budynków. 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w pytaniu nr 16.  
 
 



 

 
Pytanie nr 17 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Prosimy o moŜliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 zł. 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenia franszyzy, o której mowa w pytaniu nr 17.  
 
Pytanie nr 18 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Prosimy o informacje na temat konstrukcji budynków. 
Odpowiedź nr 18 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ nie moŜe przedłoŜyć opisu konstrukcji zgłoszonych do 
ubezpieczenia wszystkich budynków ze względu na obszerną dokumentację, w związku z tym 
Zamawiający organizuje wizje lokalne nieruchomości wskazanych w SIWZ.  
Wizja lokalna nieruchomości została określona w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie nr 19 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem i rabunku. 
Prosimy o ograniczenie limitu dla ryzyka kradzieŜy zwykłej do 20.000 zł. 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na ograniczenie limitu, o którym mowa w pytaniu nr 19.  
 
Pytanie nr 20 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem i rabunku. 
Prosimy o moŜliwość zwiększenia franszyzy integralnej do wysokości 1 00 USD 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zwiększenie franszyzy, o której mowa w pytaniu nr 20.  
 
Pytanie nr 21 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie od kradzieŜy z włamaniem i rabunku. 
Prosimy o podanie ogólnej wartości wszystkich transportów gotówki przewidzianych w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający uprzejmie informuje, iŜ ogólna wartość wszystkich transportów gotówki w 
okresie ubezpieczenia wyniesie ok. 16.000.000 zł. 
 
Pytanie nr 22 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.  
Prosimy o ograniczenie limitu dla ryzyka kradzieŜy zwykłej do 20 000 zł. 
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na ograniczenie limitu, o którym mowa w pytaniu nr 22.  
 
 
 



 

 
Pytanie nr 23 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.  
Prosimy o ograniczenie szkód powstałych podczas transportu do sprzętu przenośnego. 
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na ograniczenie szkód, o których mowa w pytaniu nr 23.  
 
Pytanie nr 24 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.  
Prosimy o wyłączenie szkód powstałych w związku z uderzeniem pioruna dla sprzętu 
elektronicznego wyposaŜonego w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi lub wprowadzenie limitu na tego rodzaju szkód w wysokości 500 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na propozycję, o której mowa w pytaniu nr 24.  
 
Pytanie nr 25 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.  
Prosimy o wykreślenie szkód spowodowanych przez uszkodzony lub źle działający system 
klimatyzacyjny lub wprowadzenie limitu na tego rodzaju szkód w wysokości 500 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na propozycję, o której mowa w pytaniu nr 25.  
 
Pytanie nr 26 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.  
Prosimy o moŜliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł. 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie franszyzy, o której mowa w pytaniu nr 26.  
 
Pytanie nr 27 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  
1. Klauzula przebudowy: proponujemy klauzulę ubezpieczenia drobnych robót budowlanych 

o treści: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, Ŝe zakres 
ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 
ubezpieczenia: 
a) prac ziemnych 
b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 

na budowę oraz z zastrzeŜeniem, ze ich realizacja nie wiąŜe się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana 
jest dla: 



 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych - do limitu 1 000000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia - do pełnej sumy 
ubezpieczenia 

Odpowiedź nr 27 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 27.  
 
Pytanie nr 28 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  
Klauzula przepięcia w brzmieniu: zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu (niezaleŜnie od 
faktu wyposaŜenia ubezpieczonego mienia w urządzenia zabezpieczające przed 
wyładowaniami atmosferycznymi i/lub działaniem zjawisk pochodnych) na ( pod warunkiem 
wyposaŜenia ubezpieczonego mienia w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i/lub działaniem zjawisk pochodnych). 
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 28.  
 
Pytanie nr 29 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  
Klauzula nowych lokalizacji w brzmieniu: zwracamy się z prośbą u wprowadzenie limitu na 
pojedynczą lokalizację w wysokości 1.000 000 zł 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 29.  
 
Pytanie nr 30 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  
Klauzula automatycznego pokrycia w brzmieniu: proponujemy wykreślenie zdania „bez 
naliczania dodatkowej składki'' oraz wprowadzenie zapisu rozliczenia składki jak w klauzuli 
zwrotu składki za mienie wycofane nr 28 SIWZ lub zrezygnowanie ze zwrotu składki za 
mienie wycofane. 
Odpowiedź nr 30 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 30.  
 
Pytanie nr 31 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  
Klauzula składowania w brzmieniu: zwracamy się z prośbą o wyłączenie szkód powstałych w 
skutek zalania mienia Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane 
bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach połoŜonych poniŜej poziomu gruntu. 
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 31.  
 
Pytanie nr 32 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  



 

Klauzula terminu zgłaszania szkód w brzmieniu: zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na 
„Ubezpieczający ma obowiązek powiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w terminie do 7 
dni roboczych od dnia wystąpienia szkody lub powzięcia o niej wiadomości." 
 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 32.  
 
Pytanie nr 33 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  
Klauzula uznania aktualnie istniejących zabezpieczeń przeciwkradzieŜowych za 
wystarczające w brzmieniu: proponujemy zmianę na klauzulę uznania o treści: 
„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel 
uznaje, Ŝe przy zawieraniu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie okoliczności, które 
są istotne z punktu widzenia oceny ryzyka. Niniejsze postanowienie nie dotyczy sytuacji, 
kiedy okoliczności, o które zapytywał Ubezpieczyciel przed zawarciem umowy 
ubezpieczenia zostały podane niezgodnie z prawdą. 
Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 
816 kodeksu cywilnego". 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 33.  
 
Pytanie nr 34 
Część I ubezpieczanie majątku i odpowiedzialności cywilnej.  
Klauzule dodatkowe.  
Klauzula  mienia  wyłączonego  z  eksploatacji  w  brzmieniu   prosimy  o  dopisanie,   Ŝe  w 
lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji zostały wyłączone media (energia elektryczna, 
woda) oraz są dozorowane przez 24 h/dobę. 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie klauzuli, o której mowa w pytaniu nr 34. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe zazwyczaj sytuacje wyłączenia mienia z 
eksploatacji zdarzają się sporadycznie i krótkookresowo, a Zamawiający dokłada naleŜytej 
staranności w celu odpowiedniego zabezpieczenia mienia. 
 
Pytanie nr 35 
Część II ubezpieczenie środków transportu  
Wypłata odszkodowań w ubezpieczeniu AC 
- Pkt 5 szkoda całkowita 
Prosimy o zmianę brzmienia ostatniego zdania na : 
„W przypadku nie znalezienia Ŝadnego nabywcy na pozostałości Zamawiający ma prawo 
dokonania złomowania wraku pojazdu, a Wykonawca wypłaci Zamawiającemu róŜnicę 
między wartością wraku pomniejszoną o wartość uzyskaną ze złomowania wraku " 
Odpowiedź nr 35 
Zamawiający informuje, Ŝe dokonuje zmiany SIWZ. Zapis Części II ubezpieczenie środków 
transportu, Wypłata odszkodowań w ubezpieczeniu AC, pkt 5 otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„W przypadku szkody całkowitej, w której występują pozostałości, i w przypadku braku 
moŜliwości zbycia przez Zamawiającego pozostałości po szkodzie za kwotę ustaloną przez 
Wykonawcę, odszkodowanie będzie wypłacone w wysokości róŜnicy pomiędzy wartością 



 

pojazdu sprzed szkody, a najlepszą uzyskaną przez Zamawiającego ceną sprzedaŜy 
pozostałości. Na wniosek Zamawiającego Wykonawca udzieli pomocy w zagospodarowaniu 
pozostałości po szkodzie. W przypadku nie znalezienia Ŝadnego nabywcy na pozostałości 
Zamawiający ma prawo dokonania złomowania wraku pojazdu, a Wykonawca wypłaci 
Zamawiającemu wartość pojazdu pomniejszoną o wartość uzyskaną przez Zamawiającego ze 
złomowania wraku.” 
  
Pytanie nr 36 
Część II ubezpieczenie środków transportu  
Wypłata odszkodowań w ubezpieczeniu AC 
- Pkt 6 przekroczenie przepisów ruchu drogowego  
Prosimy o dodanie akapitu o następującej treści. 
„Gdy kierowca uciekł z miejsca wypadku drogowego, w którym inna osoba poniosła 
obraŜenia ciała lub poniosła śmierć" 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający informuje, Ŝe dokonuje zmiany SIWZ. Zapis Części II ubezpieczenie środków 
transportu, Wypłata odszkodowań w ubezpieczeniu AC, pkt 6 otrzymuje następujące 
brzmienie:  
„Przekroczenie przepisów ruchu drogowego przez kierującego pojazdem nie moŜe być 
podstawą do obniŜenia wysokości naleŜnego odszkodowania, z wyłączeniem szkód 
powstałych podczas kierowania pojazdem przez osobę uprawnioną przez Zamawiającego do 
korzystania z pojazdu: 
- w stanie nietrzeźwości lub w stanie po uŜyciu alkoholu albo pod wpływem środków 

odurzających, substancji psychotropowych lub innych środków zastępczych w rozumieniu 
przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii lub 

- nie posiadającą, wymaganych prawem państwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego, 
uprawnień do kierowania pojazdem. 

- gdy kierowca uciekł z miejsca wypadku drogowego, w którym inna osoba poniosła 
obraŜenia ciała lub poniosła śmierć.” 

 
Pytanie nr 37 
Część II ubezpieczenie środków transportu  
Naliczenie i płatność składki 
- Pkt 2 składki za krótsze niŜ rok okresy ubezpieczenia.  
Prosimy o wyjaśnienie zapisu . 
„W przypadku ubezpieczenia OC moŜliwe jest rozliczenie składki w oparciu o pełne 
miesiące” 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający informuje, Ŝe dokonuje zmiany SIWZ. Zapis Części II ubezpieczenie środków 
transportu, Naliczenie i płatność składki, pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Składka za krótsze niŜ rok okresy ubezpieczenia naliczana będzie proporcjonalnie do czasu 
udzielanej ochrony, w rozliczeniu na dni, gdzie wysokość składki za 1 dzień wynosi 1/365 
składki rocznej.” 
 
Pytanie nr 38 
Czy w klauzuli przemieszczenia mienia Zamawiający dopuści limit 40.000 000.00 zł? 
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę, o której mowa w pytaniu nr 38.  
 
 



 

Pytanie nr 39 
Czy spodziewane jest w okresie ubezpieczenia jakieś przemieszczenie mienia? JeŜeli tak 
prosimy o informację do której lokalizacji i w jakiej wysokości sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź nr 39 
Zamawiający obecnie nie posiada takich informacji.  
Pytanie nr 40 
W opisie przedmiotu zamówienia w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych 
wskazano, iŜ mienie pracownicze ubezpieczone ma być wg wartości rzeczywistej - prosimy o 
wskazanie sumy ubezpieczenia tego mienia oraz limitu przypadającego na jednego 
pracownika. 
Odpowiedź nr 40 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ nie podał sumy ubezpieczenia, gdyŜ obecnie mienie pracownicze 
nie będzie zgłoszone do ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający dopuści wyłączenie z ubezpieczenia assistance pojazdów osobowych 
starszych niŜ 10 lat. JeŜeli nie to czy Zamawiający dopuści dla tych pojazdów ubezpieczenia 
assistance gwarantujące pomoc w przypadku kolizji (bez ograniczenia kilometrowego) lub 
awarii zaistniałej ponad 25 km od siedziby Ministerstwa? 
Odpowiedź nr 41 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na propozycję, o której mowa w pytaniu nr 41. 
 
Pytanie nr 42 
Czy w ubezpieczeniu assistance Zamawiający dopuści wynajem pojazdu zastępczego na 
okres maksymalnie do 7 dni w przypadku kradzieŜy lub wypadku oraz maksymalnie 3 dni w 
przypadku awarii? 
Odpowiedź nr 42 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na propozycję, o której mowa w pytaniu nr 42. 
 
PowyŜsza odpowiedź jest jednocześnie zmianą (uzupełnieniem) treści SIWZ. 
PowyŜsze wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ  są wiąŜące dla wszystkich Wykonawców. 
 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe w celu umoŜliwienia Wykonawcom uwzględnienia 
powyŜszych zmian w przygotowywanych ofertach zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy, przedłuŜa 
termin składania i otwarcia ofert.  
 
 

Nowy termin składania ofert został ustalony na dzień 06.08.2010 r.  
Ofertę naleŜy złoŜyć (przesłać, przekazać) do siedziby Zamawiającego, Aleje Ujazdowskie 11  
w Warszawie, w tym złoŜyć w Biurze Podawczym do dnia 06.08.2010r. do godz. 13:30.  
 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 06.08.2010 r. o godz. 14:00 w siedzibie Zamawiającego 
w sali 615. 
 
W wyniku powyŜszego ulega zmianie zapis pkt. 31 - Rozdziału X SIWZ na zapis o  
treści „NIE OTWIERA Ć PRZED 06.08.2010 r. godz. 14:00” 
 
Informujemy, iŜ wszystkie wymagane oświadczenia i dokumenty winny uwzględniać zmianę 
terminu składania ofert.  
 
 



 

Zamawiający, zgodnie z Rozdziałem VII punkt 2 Specyfikacji oraz w oparciu o art. 27 ust. 2 
ustawy, Ŝąda od Wykonawców niezwłocznego potwierdzenia otrzymania faksem niniejszego 
pisma na numer faksu (22) 52 12 214 lub (22) 628 97 85. 
                  

                                               z upowaŜnienia  
                                                  Dyrektora Generalnego 

                                                                                           Ministerstwa Sprawiedliwości 

 
                                              /-/ 

                                               Paulina Bijata 
                                                                                                  Zastępca Dyrektora  
                                                                                       Biura Administracyjno-Finansowego 


